
  
Stránka 1 

 

  

 

 

 

 

PŘIHLÁŠKA 

do základního kurzu a praktického zácviku jeřábníka a vazače 

 

Jméno a příjmení, osobní číslo:..................................................................................................... 

Datum narození:............................................................................................................................ 

Zaměstnavatel:.............................................................................................................................. 

Vedoucí střediska (jméno a podpis):............................................................................................. 

Požadovaný rozsah platnosti jeřábnického průkazu – třída(y)1:................................................... 

Požadovaný druh a typ obsluhovaného jeřábu, popř. zdvihadla:.................................................. 

....................................................................................................................................................... 

Pracoviště obsluhovaného jeřábu, popř. zdvihadla:...................................................................... 

Termín základního teoretického školení:...................................................................................... 

Druhy používaných vázacích, závěsných a manipulačních prostředků2:...................................... 

....................................................................................................................................................... 

Stanovený minimální rozsah praktického zaučení (vyučovacích hodin)3:................................... 

Základní teoretické školení provedl (datum, jméno, razítko a podpis): ....................................... 

Počet hodin základního teoretického školení:............................................................................... 

 

*************************************************************************** 

Potvrzení zdravotní způsobilosti k výkonu práce jeřábníka a vazače břemen 

Na základě provedené lékařské prohlídky, je výše uvedený zaměstnanec zdravotně způsobilý 

k výkonu práce jeřábníka a vazače břemen4. 

Jméno, datum a razítko lékaře:..................................................................................................... 

                                                           
1 Třída O: Zdvihadla. Jeřáby s ručním pohonem nebo jeřáby s nejméně jedním ručním pohonem, bez omezení nosnosti. Jeřáby mostové, 

portálové, konzolové a otočné, ovládané ze země, do nosnosti 10t včetně. 
  Třída A: Mostové, portálové a konzolové jeřáby, ovládané ze země, o nosnosti nad 10t. Mostové, portálové a konzolové jeřáby, ovládané 

z kabiny nebo koše, bez omezení nosnosti. 
2
 Ocelové vázací řetězy, ocelová vázací lana, popruhy a smyčky z chem. vláken, vázací body (šrouby), ruční permanentní magnety apod.  

3
 Rozsah je stanoven v SBP nebo jej stanoví revizní technik, dle náročnosti prováděné činnosti a typu daného zdvihacího zařízení  

4 Bez platné lékařské prohlídky nebude zaměstnanec ani zván na základní teoretické školení, zdravotní způsobilost může být i na základě 

opisu odpovědné osoby z karty zaměstnance  



  
Stránka 2 

 

  

 

*************************************************************************** 

ZAŠKOLOVACÍ LIST JEŘÁBNÍKA A VAZAČE BŘEMEN 

o průběhu praktické části základní přípravy 

Zaškolovaný jeřábník, vazač - příjmení a jméno, osobní číslo, datum narození:......................... 

....................................................................................................................................................... 

Ustanovený školitel5 (instruktor) – příjmení a jméno, číslo jeřábnického a vazačského 

průkazu:......................................................................................................................................... 

Vedoucí střediska6 – příjmení a jméno, podpis:........................................................................... 

Zahájení praktického zaučení dne:................................................................................................ 

Ukončení praktického zaučení dne:.............................................................................................. 

OSNOVA PRAKTICKÉ PŘÍPRAVY: 

1. Seznámení s pracovištěm, jeřáby a zdvihadly, s návodem na obsluhu daného jeřábu, denní inspekce 

technického stavu daného jeřábu, denní kontrola technického stavu vázacích a manipulačních 

prostředků, postup při hlášení závad a mimořádných událostí. 

2. SBP v oblasti zdvihacích zařízení na daném pracovišti 

3. Seznámení s jednotlivými druhy používaných vázacích, závěsných a manipulačních prostředků 

4. Provádění různých způsobů vázání a zavěšování pod dozorem7 školitele, zásady bezpečné manipulace 

s břemeny 

5. Povinnosti při výběru vhodného příslušenství pro zdvihání, vyhodnocení úhlu odklonu (rozevření) 

vázacího prostředku a stanovení nosnosti  

6. Nebezpečné, složité a zakázané manipulace  

7. Přeprava břemen za dozoru školitele při menším a běžném provozu 

8. Na doplnění:.................................................................................................................................................. 

Prohlášení:  
se všemi body osnovy byl zaškolovaný pracovník seznámený a je připraven k praktické zkoušce 

........................................................................... 

podpis zaškolovaného pracovníka 

 

Výsledek praktické zkoušky8:  vyhověl – nevyhověl 

 

Praktické přezkoušení provedl (RTZZ):....................................................................................... 

Přidělené číslo jeřábnického a vazačského průkazu9:................................................................... 

Tiskopis jeřábnického a vazačského průkazu převzal (jméno, podpis, datum):........................... 

....................................................................................................................................................... 

 
                                                           

5
 Praktický zácvik provádí jeřábník a vazač břemen s praxí minimálně 24 měsíců, stanovuje jej vedoucí střediska, případně odpovědná osoba  

6 Ustanovuje kompetentního instruktora pro praktické zaučení  
7
 Pod dozorem znamená, že instruktor musí být stále přítomen u zaškolovaného pracovníka  

8
 Nehodící se škrtněte 

9
 Na základě kompletně vyplněné přihlášky a zaškolovacího listu bude vydán jeřábnický, vazačský průkaz a až poté může pracovník 

vykonávat jeřábnickou a vazačskou činnost  



  
Stránka 3 

 

  

 

 

ČASOVÝ PRŮBĚH PRAKTICKÉ PŘÍPRAVY 

jeřábníka a vazače břemen 

Datum Popis činnosti dle osnovy praktické přípravy Hodin10 Podpis11 
    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

                                                           

10
 Součet zaškolovacích hodin musí být stejný nebo vyšší než je stanoven minimální rozsah praktického zaučení  

11
 Podpis zaškolovaného zaměstnance, že byl s daným bodem osnovy prokazatelně seznámen   


